
D.D.S.  n. 1835 

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei trasporti

Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi - Via Leonardo Da Vinci, 161 – Palermo 

 Il Dirigente del Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi

VISTO lo Statuto della Regione  Siciliana;
VISTA la L.R. 05/12/1977 n. 95;
VISTI   i provvedimenti di concessione del contributo in conto interessi dai quali risulta che alla 
Cooperativa Edilizia “ANCORA DI AUGUSTA”   con sede in Augusta è stato concesso il mutuo 
complessivo pari a  € 198.433,00 (ex £. 384.219.035) al tasso dell'1% per  per la realizzazione di 
un programma sociale di n. 9 alloggi a proprietà indivisa;
VISTA   la L.R. 30/04/91 n.9, concernente “Provvedimenti per consentire l’alienazione degli alloggi  
costruiti da cooperative a proprietà indivisa”;
VISTO l'art. 5 della L.R. 31/08/2000 n. 19 che da facoltà di estinzione anticipata versando, in unica 
soluzione, il 50% del rimborso complessivo dovuto;
VISTA l'istanza  della  cooperativa  edilizia  ANCORA  DI  AUGUSTA presentata  ai  sensi  della 
richiamata  l.r. 9/91;
RILEVATO che lo statuto della cooperativa edilizia, consente la cessione degli alloggi in proprietà 
individuale;
VISTA  la  nota  di  questo  Servizio,  prot.  n.  54757  del  02/11/2015, con  la  quale  sono  state 
determinate le modalità di rimborso dell'importo dovuto da ogni socio, per effetto del trasferimento 
in proprietà dell'alloggio, e che precisamente tale rimborso è pari a:
€ 199,40 semestrale per 50 semestralità (per complessivi € 9.970,00) o in alternativa, € 4.985,00 
da versare in unica soluzione ( € 9.970,00 abbattuto al 50%);  
VISTA la dichiarazione di accettazione del socio Sig. BRIGHINA LUCIANO riguardante le modalità 
del rimborso dovuto, che in particolare si avvale della facoltà di rimborso in unica soluzione pari a € 
4.985,00;
VISTO  l’art. 7 della L.R. 9/91, come sostituito dall'art. 129 della l.r. 26 marzo 2002 n. 2, che detta 
le modalità di riscossione dei rimborsi;
RITENUTO di dover procedere in merito;

D E C R E T A

ART.1) La Cooperativa Edilizia “ANCORA DI AUGUSTA“  con sede in AUGUSTA beneficiaria di un 
contributo in conto interessi sul mutuo di € 198.433,00 al tasso del 1%, ai sensi della L.R.  
05/12/1977 n. 95, è autorizzata ai sensi dell’art. 1 della L.R.  30/04/91 n.9 a trasferire in  
proprietà  al  socio  Sig.  BRIGHINA LUCIANO (omissis)  l’alloggio  già  assegnatogli  in 

godimento.

ART.2)  Ai  sensi  dell'art.  5  della  L.R.  31/08/2000  n.  19  e  vista  la  dichiarazione  personale  di 
accettazione, Il  Sig.  BRIGHINA  LUCIANO  prima  della  stipula  dell'atto  notarile  di 
trasferimento dell'alloggio in proprietà dovrà versare in entrata del bilancio della Regione 
Siciliana, capitolo 4181 - Capo 18, l'importo in unica soluzione di  € 4.985,00 a titolo di 
rimborso al 50%;

ART.3) Il versamento dovrà avvenire presso una qualsiasi agenzia del Banco di Sicilia con servizio 
di  Cassa Regionale ed avere la seguente intestazione: Regione Siciliana - Assessorato 
Regionale  Infrastrutture  Mobilità  e   Trasporti  -  Capitolo  4181,  Capo  18  -  indicando  la 
causale del versamento, il numero e la data del presente decreto;



In alternativa il versamento potrà effettuarsi anche presso gli Uffici Postali sul c/c 11429966 
intestato a “ Cassiere Regione Siciliana Unicredit S.p.A. Siracusa – ”, riportando i medesimi 
dati di causale; 
Copia  della  ricevuta  del  versamento  dovrà  essere  inviata  all'Assessorato  Regionale  
Infrastrutture  Mobilità  e  Trasporti  –  Servizio  6  Insediamenti  Abitativi  -  Contributi  -,  Via  
Leonardo Da Vinci, 161 – 90145 - Palermo

ART. 4) Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, 
dei decreti dirigenziali. 

Palermo, lì 26/07/2016

 Il dirigente del Servizio
                                                       Arch. Gaetano Ciccone

 (FIRMATO)


	Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi - Via Leonardo Da Vinci, 161 – Palermo
	Il Dirigente del Servizio 6 – Insediamenti Abitativi - Contributi
	VISTA la nota di questo Servizio, prot. n. 54757 del 02/11/2015, con la quale sono state determinate le modalità di rimborso dell'importo dovuto da ogni socio, per effetto del trasferimento in proprietà dell'alloggio, e che precisamente tale rimborso è pari a:
	VISTO l’art. 7 della L.R. 9/91, come sostituito dall'art. 129 della l.r. 26 marzo 2002 n. 2, che detta le modalità di riscossione dei rimborsi;
	RITENUTO di dover procedere in merito;
	D E C R E T A

